PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO
ESTADO DE MINAS GERAIS

e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de SANTANA DO DESERTO, no uso de suas atribuições legais, com
fulcro art. 24, inciso II da Lei n° 8.666/93 e suas posteriores alterações, pelo presente ato,
ratifica a dispensa de procedimento licitatório para a contratação da empresa
COMERCIAL MONTEVERDE LTDA  para os itens: BEBEDOURO REFRIGERAÇÃO
ELETRÔNICA
GARANTIA: 12 MESES; ACIONAMENTO: 02 TORNEIRAS; COR: BRANCO; BANDEJA
COLETORA DE ÁGUA: SIM; ÁGUA NATURAL: SIM; ÁGUA GELADA: SIM; COMPORTA
GALÃO: 10L E 20L; VOLTAGEM: BIVOLT.; CAFETEIRA ELÉTRICA, 110V, 600W,
PRETO
JARRA DE VIDRO, 1 ANO DE GARANTIA, ATÉ 20XÍCARAS DE CAFÉS, BASE COM
AQUECIMENTO E LIGA-DESLIGA LUMINOSO; LIXEIRA RETANGULAR COM PEDAL
PLÁSTICO
MECANISMO DE ABERTURA: PEDAL
COR: BRANCA
CAPACIDADE: 30 LITROS; VENTILADOR DE PAREDE COM 6 PÁS 50CM
COR: PRETO; GARANTIA: 3 MESES; LINHA: PAREDE; POTÊNCIA: 135W; 3
VELOCIDADES; VOLTAGEM: BIVOLT MANUAL; AMBIENTE DE USO: INDÚSTRIA,
LOJA HÉLICES 6 PÁS GRADE DE AÇO; MOTOR 200W; HÉLICES EM PLÁSTICO e a
empresa  ORGANIZAÇÃO FAMA LTDA  para o item: CAMA BOX DE SOLTEIRO
CONJUGADA ESPUMA ORTOPÉDICA
ALTURA: 45CM; LARGURA: 88CM; COMPRIMENTO: 188CM; MODELO:
ORTOPÉDICO; TAMANHO: SOLTEIRO; TIPO COLCHÃO: ESOUMA ORTOPÉDICA;
DENSIDADE: D28; PÉS SEM RODÍZIO.

SANTANA DO DESERTO, 08 de novembro de 2022

_______________________________________________________
Walace Sebastião Vasconcelos Leite

Prefeito Municipal